A comissão julgadora poderá decidir não conferir prêmio relativo a 
qualquer um dos trabalhos quando não apresentar qualidade satisfatória ou quando não 
estiver adequado ao terna. 
Art. 8º A premiação dos vencedores será a seguinte: 
Primeira Colocação: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) Segunda Colocação: 
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) Terceira Colocação: R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) Quarta colocação: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

DOS TRABALHOS 
Art.9° O envio dos trabalhos deverá ser efetuado através do e-
mail: encontro@ipece.ce.gov.br 
Art.10 A submissão e o resultado dos trabalhos serão até as datas a seguir especificadas: 
1. Submissão dos textos: 10/11/2025 à 25/11/2025;